Комитет культуры, молодёжной политики и спорта
Администрации Крестецкого муниципального района
ПРИКАЗ

от 10 января 2012 года

№1 §2
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры, молодёжной политики и спорта в новой редакции

В соответствии с Решением Думы Крестецкого муниципального района № 106 от 11 ноября 2011 года «О внесении изменений в структуру Администрации Крестецкого муниципального района»  и в целях формирования муниципальных заданий на выполнение муниципальных услуг (работ), предусмотренных абзацем тридцать вторым статьи 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ, оказываемых муниципальными учреждениями, в соответствии с Постановлением Администрации Крестецкого муниципального района от 29.12.2010 № 1170 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения этого задания», Положением о комитете культуры, молодёжной политики и спорта Администрации Крестецкого муниципального района, утвержденного Решением Думы Крестецкого муниципального района от 29 ноября 2011 года №111
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отменить действие приказа № 24 &3 от 18.08.2011 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), представляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и молодёжной политики».

2.Утвердить перечень муниципальных услуг в новой редакции, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры, молодёжной политики и спорта согласно приложению 1.

Заместитель

председателя комитета                                       Г.В.Головко
Приложение 1

к приказу комитета культуры,

молодёжной политики и спорта

от 10.01.2012 №1 &2

Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями,

подведомственными комитету культуры, молодёжной политики и спорта

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителя муниципальной

услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги1
	Наименование муниципального учреждения (группы учреждений), оказывающего муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Услуга по проведению зрелищных мероприятий, показу спектаклей, концертов и концертных программ.
	население муниципального района
	кол-во зрителей
	количество зрителей на платной основе
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

МБУК «Районный центр народного творчества»

	2.
	Услуга по организации кинообслуживания населения района, в том числе демонстрация фильмов, проведение кино-мероприятий и кинофестивалей
	население муниципального района
	кол-во зрителей
	количество зрителей на платной основе
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

	3.
	Услуга по организации досуга населения

	кол-во проведённых досуговых мероприятий;

кол-во участников мероприятий;

кол-во клубных формирований;

количество участников клубных формирований
	динамика роста количества мероприятий;

динамика роста количества посетителей на мероприятиях

	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

МБУК «Районный центр народного творчества»

	4.
	Услуга по приобщению к традиционной народной культуре и самодеятельному народному творчеству

	количество проведённых выставок и фестивалей;

количество творческих коллективов и объединений

количество участников клубных формирований
	динамика роста количества посетителей мероприятий и участников клубных формирований
	МБУК «Районный центр народного творчества»

	5
	Услуга по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	дети, подростки, молодёжь района
	чел/ед
	количество человек задействованных  в мероприятиях для детей и молодёжи
	МБУК «Районный молодёжный культурный центр»

	6.
	Услуга по обеспечению доступа населения к музейным и культурным ценностям через

-организацию и проведение

экскурсий по экспозициям музея

-организацию и проведение

выездных экскурсий

-организацию и проведение

тематических мероприятий

-предоставление информации

об объектах культурного наследия

-организацию и проведение

выставок в залах музея

-организацию и проведение

выездных выставок

-организацию выставок для

разновозрастных категорий

посетителей

-организацию и проведение

экскурсий по экспозициям музея и выездных экскурсий для групп

туристов

-услуга предоставления электронной записи на

проведение экскурсии

	физические лица

юридические лица
	количество информационно-справочных видов обслуживания;

динамика роста количества посетителей (Чел/ед)

количество экспонирующихся музейных предметов

	количество индивидуальных и

экскурсионных посещений.

-количество экскурсий и

мероприятий, в том числе

выездных.

-количество ежегодно

экспонируемых музейных

предметов и музейных

коллекций

%  потребителей,

удовлетворенных качеством и

доступностью услуг музея

%обращений

потребителей, по которым

приняты меры

-количество проводимых

выставок, в том числе

выездных

-разнообразие проводимых

выставок

-количество посетителей

выставок

количество проведённых

экскурсий для групп туристов

-количество туристов

-количество разработанных

туристических маршрутов
	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»

	7.
	Услуга по организации библиотечного обслуживания пользователей библиотеки

	физические лица

юридические лица
	чел/ед
	динамика выдачи документов (единиц);

динамика посещений (единиц);

наличие положительных отзывов от зрителей и прессы
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»

	8.
	Услуга по предоставлению дополнительного образования детей по образовательным программам
	дети, подростки, молодёжь района

(от 4 – 18 лет)

школьники

(6 до 16 лет)
	чел./ед.
	доля учащихся, обучающихся на «хорошо» и «отлично»;

доля учащихся школы принявших участие в конкурсах и фестивалях

(от областных до межрегиональных и международных);

дипломанты;

	МБОУ ДОД

«Детская школа искусств»

	9
	Услуга по организации отдыха детей в каникулярное время
	дети, подростки, молодёжь района
	чел/ед
	количество организованных лагерей дневного пребывания;

количество детей пребывающих в лагерях дневного пребывания детей
	МБУ «Районный молодёжный культурный центр»

	10
	Услуга по организации временной занятости несовершеннолетних граждан
	молодёжь в возрасте от 14 до 18 лет
	чел/ед
	количество трудоустроенной молодёжи в возрасте от 14 до 18 лет
	МБУ «Районный молодёжный культурный центр»

	11
	Услуга по организации и проведению физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	население муниципального района
	количество проведённых мероприятий

	количество участников мероприятий

	МБУ «Крестецкий районный спортивный центр»

	12
	Услуга по организации работы по месту жительства (клубные объединения, спортивные площадки)
	население муниципального района
	чел/ед

	кол-во клубных объединений;

количество участников клубных объединений
	МБУ «Крестецкий районный спортивный центр»

	Перечень муниципальных работ, выполняемых муниципальными учреждениями культуры

и дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	№ п/п
	Наименование муниципальной работы
	Категория потребителя муниципальной работы
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной ус​луги (работы)
	Показатели, характеризующие качество
	Наименование муниципального учреждения (группы учреждений), выполняющих муниципальную работу

	1.
	Работа по созданию зрелищных мероприятий, спектаклей, концертов и концертных программ.

	Население муниципального района
	кол-во мероприятий
	количество зрителей на платной основе
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

МБУК «Районный центр народного творчества»

	2.
	Работа по приобщению населения к киноискусству, в том числе демонстрация фильмов , проведение мероприятий

	чел/ед
	количество человек задействованных  в мероприятиях
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

	3.
	Работа по обеспечению доступа населения к музейным и культурным ценностям в том числе:

-комплектование фонда, ведение учётной документации (акты приема, книги поступлений, журналы регистрации) в соответствии с нормативными актами

-составление научного описания музейных предметов и музейных коллекций

-работа по хранению и обеспечению сохранности в соответствии с нормативными актами

-выявление требующих реставрации предметов, сотрудничество с реставраторами на договорной основе

-работа по договорам со сторонними организациями по установке и обслуживанию систем охранно-пожарной сигнализации

-приобретение фондового и

выставочного оборудования,

обеспечивающего сохранность

музейных предметов

-научно-исследовательская

работа

(составление информационных и исторических справок)
	Юридические и физические лица
	%, единица хранения
	-состав основного фонда;

-ведение учётной документации в соответствии с нормативными актами;

-количество единиц хранения, имеющих наибольшее историческое значение;

-степень сохранности музейных предметов и музейных коллекций

-число отреставрированных предметов;

-число случаев утраты музейных предметов и музейных коллекций по причинам разрушения и воровства;

-наличие охранно-пожарной сигнализации в залах музея; -наличие специализированных стеклянных витрин
	МБУК  «Крестецкий районный краеведческий музей»

	4.
	Работа по развитию народных художественных промыслов и ремёсел, изобразительного и декоративно-прикладного искусства

	чел/ед
	количество участников клубных формирований
	МБУК «Районный центр народного творчества»

	5.
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов и иных программных мероприятий силами учреждения

	чел/ед
	количество человек задействованных  в мероприятиях
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

МБУК «Районный центр народного творчества»

	6.
	Работа по организации библиотечного обслуживания населения района в том числе:

-работа по формированию и учету фондов библиотеки;

-работа по библиографической обработке документов и организации каталогов;

-работа по обеспечению физического сохранения и безопасности фонда библиотеки; -консультативная и методическая помощь работникам структурных подразделений

	охват библиотек района методическими мероприятиями и консультациями

	кол-во выдачи документов, посещения (единиц).
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»

	7.
	Работа по организации предоставления дополнительного профессионального образования

	%\чел
	количество пролицензированных программ

доля преподавателей с высшей квалификационной категорией;

доля преподавателей, повысивших квалификацию;

доля преподавателей, имеющих высшее образование.
	МБОУ ДОД «ДШИ»

	8.
	Работа по обеспечению технического обслуживания, покупке и ремонта оборудования

	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

	9.
	Методическая и консультативная работа в установленной сфере деятельности
	работники подведомственных учреждений
	количество распространённых информационных и методических материалов

количество семинаров, совещаний, научно-практических конференций

количество оказанной консультационной и методической помощи (подготовка консультаций, командировки на места)
	охват работников методическими мероприятиями и консультациями

тираж методических и информационных материалов
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

МУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»

	10
	Работа по обеспечению бухгалтерского и налогового обслуживания учреждений культуры, молодёжной политики и дополнительного образования

	Учреждения культуры, дополнительного образования и молодёжной политики